
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

보건행정과 8,090,661 7,185,438 905,223

국 14,414

균 464,900

기 1,107,272

도 395,027

군 6,109,048

의료원등 병원운영지원 2,994,184 2,483,044 511,140

균 464,900

기 1,050

도 197,450

군 2,330,784

진료사업 2,184,384 1,766,684 417,700

균 60,000

기 1,050

도 15,000

군 2,108,334

의료원 환자진료 887,044 513,244 373,800

101 인건비 373,200 0 373,200

04 기간제근로자등보수 373,200 0 373,200

○ 봉직의(정신건강의학과) 인건비
96,000

○ 보건의료원 진료의사 인건비
240,000

○ 4대보험기관 부담금 37,200

* 진료의사 28,800

* 봉직의사(정신건강의학과)
8,400

201 일반운영비 19,504 19,504 0

01 사무관리비 12,604 12,604 0

○ 의료폐기물 전용박스 및 전산태그 구입
1,124

○ 신용카드 관리 수수료
400

○ 진료과목 변경 명패 제작
400

○ 진료안내 홍보 현수막 제작
140

○ 보건의료원 차량시간 안내 리플릿 제작
500

○ 종합검진실 민원 신청서 제작
5,000

○ 감염성폐기물 및 검사폐수 위탁처리비
600

○ 건강진단결과서 PVC 커버 제작
180

8,000,000원 * 12월

40,000,000원 * 6월

2,400,000원 * 12월

700,000원 * 12월

2,000원 * 562장

400,000원 * 1회

80,000원 * 5인 * 1종

70,000원 * 2매

1,000원 * 500부

1,000원 * 5,000부

600,000원 * 1년액

900원 * 200매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 방사선 피폭선량 측정의뢰 수수료
600

○ 의료폐기물(수액 공병)처리비
160

○ 임상병리검사 정도관리 협회비
1,100

○ 사전연명의료의향서 홍보물품 구입
2,400

02 공공운영비 6,900 6,900 0

○ 방사선 발생장치 유지 보수비
700

○ 생화학분석기 유지 보수비
4,000

○ 보건의료원 의약정보웹 사용료 지급
250

○ 자동약포장기(JVM)유지 보수비
750

○ 일반건강검진기관 협회 회비 지급
700

○ 치과 유니트 유지 보수비
500

307 민간이전 494,340 493,740 600

01 의료 및 회복비 494,340 493,740 600

○ 보건의료원 환자진료 의약품 구입비 417,360

* 의과 408,360

* 한의과 7,200

* 치과 1,800

○ 보건의료원 환자진료 소모품 구입 25,250

* 의과 소독용 알콜외 19종
13,200

* 치과 헥사메딘외 9종
3,000

* 한의과 호침외 9종
1,200

* 구강보건실 실런트외 9종
1,200

* 약실 약봉투외 6종
6,650

○ 임상병리검사 재료구입 14,000

* 멀티큐벳외 6종
5,000

* 혈청분리용 튜브외 5종
5,000

* 파이펫 팁외 5종
4,000

○ 임상병리검사 시약 구입 12,000

* 생화학검사 4,200

300,000원 * 2회

80,000원 * 2회

1,100,000원 * 1회

2,400원 * 1,000개

700,000원 * 1회

2,000,000원 * 1대 * 2회

250,000원 * 1회

750,000원 * 1회

700,000원 * 1회

250,000원 * 2대

41,000원 * 830명 * 12월

12,000원 * 50명 * 12월

15,000원 * 10명 * 12월

330,000원 * 20종 * 2회

150,000원 * 10종 * 2회

60,000원 * 10종 * 2회

60,000원 * 10종 * 2회

475,000원 * 7종 * 2회

100,000원 * 50박스

100,000원 * 50박스

200,000원 * 20박스

3,500원 * 100명 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

* 혈액학검사 및 뇨화학검사
2,400

* 혈청학 검사 5,400

○ 임상병리 검사 의뢰 위탁료
2,400

○ 외국인 계절근로자 마약검사키트 구입
15,000

○ 방사선 필름 판독료
7,000

○ 자동혈압기 및 심전도 용지 구입
330

○ 물리치료실 운영 물품 구입
1,000

지역사회중심재활사업 4,520 1,520 3,000

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 550 550 0

○ 지역사회 중심재활사업 홍보물 제작
200

○ 지역사회 중심재활 협의체 운영비
350

03 행사운영비 850 850 0

○ 지역사회 중심재활사업 프로그램 운영비
400

○ 지역사회 중심재활사업 운영물품 구입
450

301 일반보전금 120 120 0

11 행사실비지원금 120 120 0

○ 지역사회 중심재활사업 참석자 다과
120

307 민간이전 3,000 0 3,000

01 의료 및 회복비 3,000 0 3,000

○ 지역사회중심재활사업 의약품 구입
3,000

보건지소 환자진료 278,400 343,900 △65,500

201 일반운영비 57,900 57,900 0

01 사무관리비 49,400 49,400 0

○ 노화보건지소팀 소모품 구입
2,400

○ 보건지소 소모품 구입
11,000

○ 보건진료소 소모품 구입
14,400

○ 보건지소 보건진료소 감염폐기물 처리 위
탁비 21,600

02 공공운영비 8,500 8,500 0

○ 보건진료업무지원 시스템 유지보수
8,500

2,000원 * 100명 * 12월

18,000원 * 300명

200,000원 * 12월

8,000원 * 1,875명

2,000원 * 3,500명

33,000원 * 10롤

1,000,000원 * 1식

2,000원 * 100개

70,000원 * 5명

400,000원 * 1식

15,000원 * 3종 * 10명

4,000원 * 30명 * 1회

3,000원 * 1,000명

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 11개소 * 1년액

800,000원 * 18개소 * 1년액

1,800,000원 * 12월

8,500,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

303 포상금 27,000 0 27,000

01 포상금 27,000 0 27,000

○ 공중보건의사 원격협진 수당
27,000

307 민간이전 193,500 286,000 △92,500

01 의료 및 회복비 193,500 286,000 △92,500

○ 진료의약품 구입 120,000

* 약품 구입 100,000

* 주사제 구입 20,000

○ 한방 진료약품 구입
11,000

○ 진료소모품 구입 57,500

* 주사기외 의과진료 소모품 구입
20,000

* 파일 외 치과진료 소모품 구입
17,500

* 침 외 한방진료 소모품 구입
20,000

○ 장기요양 재택의료센터 의약품 및 진료 소
모품 구입 5,000

보건기관운영지원 13,780 3,420 10,360

101 인건비 6,360 0 6,360

04 기간제근로자등보수 6,360 0 6,360

○ 보건기관 기간제근로자 위생복 구입
360

○ 보건행정과 기간제근로자 인건비
6,000

201 일반운영비 6,420 2,420 4,000

01 사무관리비 3,420 2,420 1,000

○ 보건기관 기간제근로자 채용 면접관 수당
420

○ 지역보건의료계획서 제작
2,000

○ 신속대응반 도상훈련 강사비
1,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 지역보건의료기관협의회 부담금
3,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○ 보건사업평가 우수기관 포상금
1,000

보건기관 시설 및 물품관리 839,540 623,500 216,040

101 인건비 5,180 6,440 △1,260

04 기간제근로자등보수 5,180 6,440 △1,260

250,000원 * 9인 * 12월

100,000,000원 * 1년액

20,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 11개소

1,000,000원 * 20개소

2,500,000원 * 7개소

2,000,000원 * 10개소

5,000,000원 * 1년액

120,000원 * 3인

20,000원 * 5명 * 10회 * 6개월

70,000원 * 2인 * 3회

20,000원 * 100부

500,000원 * 2인

3,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 보건의료원, 보건지소, 보건진료소 풀베기
인부임 5,180

* 특수, 보통인부임
3,080

* 보통인부임 2,100

201 일반운영비 198,360 154,560 43,800

01 사무관리비 81,940 68,440 13,500

○ 보건지소 직원 숙소 임차료
3,600

○ 엘리베이터 유지보수비
3,840

○ 무인경비시스템 용역료 39,000

* 보건의료원 3,000

* 보건지소
14,400

* 보건진료소
21,600

○ 보건기관 전기안전관리 대행료 15,600

* 의료원 6,000

* 건강생활지원센터
2,400

* 보건지소 7,200

○ 보건기관 업무용전산장비 유지보수
7,200

○ 지소 및 진료소 소화기 교체
1,500

○ 실내공기질 측정 수수료(보건의료원)
1,600

○ 보건기관 화장실 비데 유지관리비
2,000

○ 진단용 방사선 안전관리책임자 교육
100

○ 보건기관 출입문 시트지 교체
7,500

02 공공운영비 116,420 86,120 30,300

○ 소방안전협회비
400

○ 전기안전 검사비
6,200

○ 보건기관 소방시설 유지보수비
6,000

○ 보건기관 비품 수리비
6,400

○ 보건기관 시설 유지보수 30,000

* 보건지소 12,000

* 보건진료소 18,000

○ 정화조청소 및 분뇨수거료 8,000

220,000원 * 2인 * 7일

150,000원 * 2인 * 7일

300,000원 * 2인 * 6월

320,000원 * 12월

250,000원 * 12월

100,000원 * 12개소 * 12월

100,000원 * 18개소 * 12월

500,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 6개소 * 12월

40,000원 * 180대 * 1회

30,000원 * 50개

1,600,000원 * 1회

20,000원 * 25개소 * 4분기

100,000원 * 1회

500,000원 * 15개소

100,000원 * 2개소 * 2회

100,000원 * 31개소 * 2회

3,000,000원 * 2회

200,000원 * 32개소

1,500,000원 * 8개소

2,000,000원 * 9개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

* 보건지소 3,000

* 보건진료소 5,000

○ 보건기관 연료비 12,000

* 보건지소 2,000

* 보건진료소 10,000

○ 보건기관 물탱크 청소
4,000

○ 보건기관 의료기기 및 장비 유지비
4,500

○ 보건기관 의료장비 이설 등
3,000

○ 의료영상저장전송시스템(PACS) 유지보수비
7,920

○ 보건의료원 3종시설물 안전점검비
6,000

○ 보건기관 입간판 수리비
22,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

01 의료 및 회복비 1,000 0 1,000

○ 행사 등 의료지원 의약품 및 소모품 구입
1,000

401 시설비및부대비 560,000 440,000 120,000

01 시설비 560,000 440,000 120,000

○ 보건의료원 본관 시설물 긴급보수비
100,000

○ 보건지소 및 진료소 긴급보수비
100,000

○ 보건의료원 시스템 에어컨 교체
200,000

○ 보건의료원 방수 공사
50,000

○ 보건의료원 관사 개보수 공사
20,000

○ 보건의료원 CCTV 설치공사
10,000

○ 금일보건지소 개보수 공사
20,000

○ 고금보건지소 시스템 에어컨 교체
30,000

○ 신지동고보건진료소 개보수 공사
20,000

○ 청산모도보건진료소 개보수 공사
10,000

405 자산취득비 75,000 22,500 52,500

01 자산및물품취득비 75,000 22,500 52,500

○ 보건지소, 진료소 수납장 제작
10,000

500,000원 * 6개소

500,000원 * 10개소

2,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1년액

400,000원 * 10개소

300,000원 * 15개소

600,000원 * 5종

330,000원 * 2개소 * 12월

3,000,000원 * 2회

22,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1년액

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

○ 보건지소, 진료소 비품(냉장고, 의자, 진료
용침대 등) 구입

15,000

○ 보건의료원 대회의실 책상, 의자 구입
15,000

○ 보건의료원 치과실 파노라마 구입
20,000

○ 예방접종실 약품 냉장고 구입
15,000

관용차량운영지원 60,600 60,600 0

201 일반운영비 60,600 60,600 0

02 공공운영비 60,600 60,600 0

○ 순회버스 및 앰블런스, 방역차량, 관용차
량 유지관리비

27,000

○ 방문보건 및 행정차량 유지관리비
30,000

○ 코로나19 수송차량 헤파음압필터 교체
3,600

농어촌보건소등 이전신축 90,000 210,000 △120,000

균 60,000

도 15,000

군 15,000

405 자산취득비 90,000 210,000 △120,000

균 60,000

도 15,000

군 15,000

01 자산및물품취득비 90,000 210,000 △120,000

○ 보건의료원 치과유닛 및 의자 구입
22,000

균 14,667

도 3,666

군 3,667

○ 보건의료원 약품포장기 구입
26,998

균 17,998

도 4,500

군 4,500

○ 건강생활지원센터 스미스 머신 구입
5,000

균 3,333

도 834

군 833

○ 약산보건지소 보건교육용 TV 구입
4,000

균 2,666

1,500,000원 * 10개소

300,000원 * 2종 * 25세트

20,000,000원 * 1대

15,000,000원 * 1대

300,000원 * 9대 * 10월

100,000원 * 30대 * 10월

900,000원 * 1월 * 4회

22,000,000원 * 1대

26,998,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

도 667

군 667

○ 약산보건지소 당화혈색소 검사장비 구입
4,000

균 2,667

도 666

군 667

○ 노화넙도보건지소 당화혈색소 검사장비
구입 4,000

균 2,667

도 666

군 667

○ 소안보건지소 당화혈색소 검사장비 구입
4,001

균 2,667

도 667

군 667

○ 금당보건지소 당화혈색소 검사장비 구입
4,000

균 2,667

도 666

군 667

○ 보길보건지소 당화혈색소 검사장비 구입
4,000

균 2,667

도 667

군 666

○ 금일사동보건진료소 당화혈색소 검사장비
구입 4,001

균 2,667

도 667

군 667

○ 노화서넙도보건진료소 당화혈색소 검사장
비 구입 4,000

균 2,667

도 667

군 666

○ 소안진산보건진료소 당화혈색소 검사장비
구입 4,000

균 2,667

도 667

군 666

신속대응반 직무교육비 지원 500 500 0

기 350

군 150

4,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대

4,001,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대

4,001,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

201 일반운영비 500 500 0

기 350

군 150

01 사무관리비 500 500 0

○ 신속대응반 직무교육비 지원
500

기 350

군 150

신속대응반 운영 지원 1,000 1,000 0

기 700

군 300

307 민간이전 1,000 1,000 0

기 700

군 300

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

○ 신속대응반 운영 지원
1,000

기 700

군 300

건강도시 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○ 건강도시계획 보고서 제작
1,000

○ 건강도시 연맹 포럼 참가 등록비
400

○ 헌혈행사 홍보 및 참가자 기념품 구입
4,000

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○ 서태평양 건강도시 연회비
2,800

○ 서태평양 동아시아 건강도시연맹(AFHC) 연
회비 800

의료취약지지원 809,800 716,360 93,440

균 404,900

도 182,450

군 222,450

의료 및 분만취약지 지원사업(소아청소년과 지원) 250,000 250,000 0

균 125,000

도 62,500

군 62,500

307 민간이전 250,000 250,000 0

균 125,000

도 62,500

500,000원 * 1년액

1,000,000원 * 1식

20,000원 * 50부

100,000원 * 4인 * 1회

10,000원 * 100명 * 4회

2,800,000원 * 1년액

800,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 의료취약지지원 (단위:천원)

군 62,500

05 민간위탁금 250,000 250,000 0

○ 소아청소년과 지원
250,000

균 125,000

도 62,500

군 62,500

의료 및 분만취약지 지원사업(외래산부인과 지원) 200,000 200,000 0

균 100,000

도 30,000

군 70,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

균 100,000

도 30,000

군 70,000

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

○ 외래산부인과 지원
200,000

균 100,000

도 30,000

군 70,000

의료 및 분만취약지 지원사업(보건기관 ICT활용 협진) 59,800 66,360 △6,560

균 29,900

도 14,950

군 14,950

201 일반운영비 32,600 30,457 2,143

균 16,300

도 8,150

군 8,150

01 사무관리비 10,000 15,841 △5,841

○ 의료취약지 방문원격협진 차량 임대
10,000

균 5,000

도 2,500

군 2,500

02 공공운영비 22,600 14,616 7,984

○ 원격협진사업 인터넷 사용료
20,400

균 10,200

도 5,100

군 5,100

○ 원격협진사업 장비 유지보수비
1,000

균 500

250,000,000원 * 1개소

200,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1대

1,700,000원 * 12개월

1,000,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의료원등 병원운영지원
단위: 의료취약지지원 (단위:천원)

도 250

군 250

○ 의료취약지 방문원격협진 차량 유류비
1,200

균 600

도 300

군 300

202 여비 2,000 0 2,000

균 1,000

도 500

군 500

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 원격협진사업 추진 국내여비
2,000

균 1,000

도 500

군 500

307 민간이전 25,200 35,903 △10,703

균 12,600

도 6,300

군 6,300

01 의료 및 회복비 25,200 35,903 △10,703

○ 의료취약지 원격협진사업 협진비
25,200

균 12,600

도 6,300

군 6,300

의료취약지 인공신장실 운영 300,000 200,000 100,000

균 150,000

도 75,000

군 75,000

307 민간이전 300,000 200,000 100,000

균 150,000

도 75,000

군 75,000

05 민간위탁금 300,000 200,000 100,000

○ 인공신장실 지원
300,000

균 150,000

도 75,000

군 75,000

방역및구호 3,437,301 3,150,357 286,944

국 14,414

기 1,106,222

100,000원 * 12회 * 1대

100,000원 * 10명 * 2회

35,000원 * 60회 * 12개월

300,000,000원 * 1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 197,577

군 2,119,088

감염병관리 435,866 562,744 △126,878

국 14,414

기 37,607

도 46,707

군 337,138

감염병 예방 90,960 172,570 △81,610

201 일반운영비 28,000 35,300 △7,300

01 사무관리비 26,000 33,300 △7,300

○ 수인성식품매개감염병 예방사업 물품구입 3,900

* 홍보 예방물품 구입
3,000

* 홍보 현수막 구입 900

○ C형간염 퇴치 사업 추진비 9,700

* 홍보물품 구입 6,000

* 홍보 현수막 구입 900

* 홍보 책자 인쇄 2,800

○ 호흡기 감염병 예방 사업 2,500

* 리플릿 제작 구입 1,600

* 홍보 현수막 제작 900

○ 비브리오패혈증 예방관리 사업 3,000

* 위생업소 홍보물품(살균제, 소책자)구입
2,100

* 홍보 현수막 구입
900

○ 온열, 한랭질환 예방수칙 홍보물품 구입
4,500

○ 감염병 진단검사 폐기물 처리비
2,400

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 기피제 분사기 수리비 지급
2,000

206 재료비 10,000 18,000 △8,000

01 재료비 10,000 18,000 △8,000

○ 감염취약시설 감염병 예방관리물품 구입 10,000

* 소독약품 외 3종 구입
10,000

301 일반보전금 500 1,000 △500

11 행사실비지원금 500 1,000 △500

○ 질병정보모니터요원 참석자 실비 지급
500

307 민간이전 43,900 51,710 △7,810

01 의료 및 회복비 43,900 51,710 △7,810

3,000원 * 1,000개

60,000원 * 15개

12,000원 * 500명

60,000원 * 15개

4,000원 * 700개

400원 * 4,000개

60,000원 * 15개

2,100원 * 1,000개

60,000원 * 15개소

3,000원 * 1,500명

200,000원 * 12회

2,000,000원 * 1년액

2,500원 * 1,000개 * 4종

5,000원 * 100명 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

○ 수인성식품매개감염병 검체 채취용 물품
구입 7,900

* 검체 채취용 소모품(채변통, 수송배지)
7,000

* 현수막 구입 900

○ 감염병 검사 기자재 구입 10,000

* 병원체 진단시약, 채수병 등 구입
10,000

○ 감염병 비축물자 구입 10,000

* 의료용 개인보호복 등 구입
5,000

* 마스크 구입 5,000

○ 신종감염병 대응 물품 구입 11,000

* 진단키트 구입 5,000

* 글러브 외 5종 소모품 구입
6,000

○ C형간염 퇴치 사업 행사 소모품 구입
5,000

308 자치단체등이전 4,560 4,560 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,560 4,560 0

○ 감염병 예방 동영상 광고료 지급
4,560

405 자산취득비 4,000 6,000 △2,000

01 자산및물품취득비 4,000 6,000 △2,000

○ 진드기 기피제 분사기 구입 및 설치
4,000

감염병 전담요원 배치 42,500 39,018 3,482

도 12,750

군 29,750

101 인건비 37,500 34,018 3,482

도 11,250

군 26,250

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,500 34,018 3,482

○ 감염병 전담요원 인건비
37,500

도 11,250

군 26,250

304 연금부담금등 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,000 5,000 0

○ 감염병 전담요원 보험료부담금 등
5,000

도 1,500

군 3,500

5,000원 * 1,400개

60,000원 * 15개

5,000원 * 2,000개

10,000원 * 500개

1,000원 * 5,000개

2,000원 * 2,500개

4,000원 * 1,500개

8,000원 * 625개

570,000원 * 8개월

2,000,000원 * 2대

37,500,000원 * 1인 * 1년액

5,000,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

손을 비비삼(올바른 손씻기) 사업 16,000 10,000 6,000

201 일반운영비 16,000 10,000 6,000

01 사무관리비 16,000 10,000 6,000

○ 손을 비비삼(올바른 손씻기)사업 홍보물품
(손세정제) 구입 12,500

○ 어린이집 감염병 예방관리 3,500

* 교육 운영 기자재(워크북, 스티커, 문구
등) 구입 3,500

진드기매개 감염병 예방관리 57,500 56,134 1,366

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○ 가을철 발열성 질환 예방관리 사업 추진 3,100

* 등산로 입구 게첨용 현수막(진드기매개감
염병) 1,600

* 지역주민 교육용 리플릿 제작
1,500

○ (기후변화 대비) 진드기 매개 감염병 예방
홍보 예방물품 구입 4,400

* 쯔쯔가무시증 예방 홍보물품(작업토시)
구입 2,000

* 중증열성혈소판 감소증후군(SFTS) 예방 홍
보물품(작업방석 등) 구입

2,400

206 재료비 50,000 48,634 1,366

01 재료비 50,000 48,634 1,366

○ 진드기 기피제(220ml) 구입
30,000

○ 진드기매개질환 예방 기자재구입(지역안
전지수) 20,000

진드기 매개감염병 예방관리(보조) 4,600 4,600 0

기 2,300

도 2,300

206 재료비 4,600 4,600 0

기 2,300

도 2,300

01 재료비 4,600 4,600 0

○ 기피제(10L) 구입
4,600

기 2,300

도 2,300

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,000 0 3,000

기 1,500

도 450

군 1,050

201 일반운영비 3,000 0 3,000

3,500원 * 1,000개

80,000원 * 20개소

500원 * 3,000부

2,000원 * 1,000개

6,000원 * 400개

3,000원 * 10,000개

2,000원 * 10,000개

4,600,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

기 1,500

도 450

군 1,050

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 생물테러 대응 교육 및 훈련 물품 구입
3,000

기 1,500

도 450

군 1,050

보건소등 결핵환자 관리 지원 38,846 37,714 1,132

기 19,423

군 19,423

101 인건비 38,846 37,714 1,132

기 19,423

군 19,423

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,846 37,714 1,132

○ 결핵환자관리요원 인건비
38,846

기 19,423

군 19,423

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원(객담검사 및 2차 판
독비 포함)

19,268 11,735 7,533

국 9,634

도 2,890

군 6,744

307 민간이전 19,268 11,735 7,533

국 9,634

도 2,890

군 6,744

01 의료 및 회복비 19,268 11,735 7,533

○ 보건소 결핵환자검사 및 진단지원(객담검
사 및 2차 판독비 포함)

19,268

국 9,634

도 2,890

군 6,744

결핵역학조사 등 1,787 2,071 △284

기 894

도 268

군 625

307 민간이전 1,787 2,071 △284

기 894

도 268

군 625

3,000,000원 * 1년액

38,846,000원 * 1인 * 1년액

19,268,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 1,787 2,071 △284

○ 역학조사 운영비 및 접촉자 검진비
1,787

기 894

도 268

군 625

결핵환자 가족접촉자 조사 702 1,293 △591

기 351

도 105

군 246

307 민간이전 702 1,293 △591

기 351

도 105

군 246

01 의료 및 회복비 702 1,293 △591

○ 결핵환자 가족접촉자 검진비
702

기 351

도 105

군 246

결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵검진 지원(노인결핵
검진)

10,328 11,005 △677

기 5,164

도 1,549

군 3,615

307 민간이전 10,328 11,005 △677

기 5,164

도 1,549

군 3,615

01 의료 및 회복비 10,328 11,005 △677

○ 결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵검진 지원(노인,노숙인결핵검진)

10,328

기 5,164

도 1,549

군 3,615

결핵관리사업 40,480 39,880 600

101 인건비 15,000 15,000 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 15,000 15,000 0

○ 결핵환자관리요원 인건비
15,000

201 일반운영비 5,840 5,840 0

01 사무관리비 3,100 3,100 0

○ 결핵예방교육 홍보물품(마스크 등)구입
2,500

1,787,000원 * 1년액

702,000원 * 1년액

10,328,000원 * 1년액

15,000,000원 * 1년액

2,500원 * 1,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

○ 치료약 포장지 제작
600

03 행사운영비 2,740 2,740 0

○ 결핵예방의 날 홍보관 운영 2,740

* 현수막 제작
1,680

* 리플릿 제작 1,060

304 연금부담금등 8,520 7,920 600

02 국민건강보험금 1,800 1,800 0

○ 건강보험료 기관부담금
1,800

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,720 6,120 600

○ 국민연금보험료 기관부담금
2,520

○ 퇴직금 적립
4,200

307 민간이전 11,120 11,120 0

01 의료 및 회복비 11,120 11,120 0

○ 결핵환자 영양보충식 구입
3,600

○ 결핵치료 보조약품 구입
3,000

○ 결핵환자 진단시약 구입
1,000

○ 결핵관리사업(N95등) 기자재 구입
3,520

결핵 고 발생지역 경로당 전수검진사업 59,050 59,051 △1

도 17,715

군 41,335

307 민간이전 59,050 59,051 △1

도 17,715

군 41,335

01 의료 및 회복비 59,050 59,051 △1

○ 결핵 고 발생지역 경로당 전수검진사업
59,050

도 17,715

군 41,335

에이즈감염인 치료비 5,500 3,925 1,575

기 2,750

도 825

군 1,925

307 민간이전 5,500 3,925 1,575

기 2,750

도 825

군 1,925

200원 * 3,000매 * 1종

70,000원 * 12개읍면 * 2개

1,000원 * 1,060부

150,000원 * 1인 * 12월

210,000원 * 1인 * 12월

4,200,000원 * 1인 * 1년액

36,000원 * 50인 * 2회

200,000원 * 5종 * 3회

10,000원 * 100인

440,000원 * 8종 * 1회

59,050,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 5,500 3,925 1,575

○ HIV/AIDS 진료비 지원
5,500

기 2,750

도 825

군 1,925

에이즈 진단시약 구입비 1,000 640 360

기 500

군 500

307 민간이전 1,000 640 360

기 500

군 500

01 의료 및 회복비 1,000 640 360

○ 에이즈 진단시약 구입비
1,000

기 500

군 500

성매개감염병 검진 및 치료지원 500 280 220

기 250

도 75

군 175

307 민간이전 500 280 220

기 250

도 75

군 175

01 의료 및 회복비 500 280 220

○ 성매개 감염병 검진 및 치료지원
500

기 250

도 75

군 175

에이즈 및 성병관리사업 5,475 5,475 0

201 일반운영비 5,475 5,475 0

01 사무관리비 5,475 5,475 0

○ 성매개감염병 예방교육 홍보물품(콘돔) 구
입 2,000

○ 에이즈 및 성매개감염병 홍보물(리플릿)
제작 2,025

○ 에이즈의 날 행사 홍보물품 제작 및 구입
1,450

재가한센인생계비지원 9,560 9,048 512

국 4,780

도 4,780

301 일반보전금 9,560 9,048 512

5,500,000원 * 1년액

1,000,000원 * 1년액

500,000원 * 1년액

1,000원 * 2,000개 * 1회

1,500원 * 1,350부

2,000원 * 725명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병관리 (단위:천원)

국 4,780

도 4,780

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,560 9,048 512

○ 재가한센인 생계비지원
9,560

국 4,780

도 4,780

한센병관리사업 13,860 12,900 960

301 일반보전금 1,260 900 360

11 행사실비지원금 1,260 900 360

○ 한센병 및 피부과 무료진료 다과비
1,260

307 민간이전 12,600 12,000 600

05 민간위탁금 12,600 12,000 600

○ 한센병환자 관리 위탁사업비
12,600

생물테러 개인보호구(레벨A) 구매 지원 8,950 0 8,950

기 4,475

군 4,475

405 자산취득비 8,950 0 8,950

기 4,475

군 4,475

01 자산및물품취득비 8,950 0 8,950

○ 생물테러 개인보호구(레벨A) 구매 지원
8,950

기 4,475

군 4,475

C형간염 퇴치사업 6,000 0 6,000

도 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 3,000

군 3,000

01 의료 및 회복비 6,000 0 6,000

○ C형간염 퇴치사업 치료비 지원
6,000

도 3,000

군 3,000

의약관리 2,739,444 2,255,064 484,380

기 1,068,615

도 150,870

군 1,519,959

의약무 관리 36,880 12,200 24,680

201 일반운영비 6,700 6,700 0

2,390,000원 * 4인 * 1년액

3,000원 * 6회 * 70인

12,600,000원 * 1개소

4,475,000원 * 2벌

3,000,000원 * 2인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

01 사무관리비 5,700 5,700 0

○ 명절연휴 등 응급의료기관 진료안내판 제
작 2,000

○ 응급처치교육 홍보 리플릿 제작
500

○ 응급의료 안내 현수막 제작
700

○ 의약무 신고 민원 서식 제작
500

○ 불법 마약류 퇴치 홍보물품 제작
2,000

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○ 응급처치 심폐소생술 교육 강사비
1,000

301 일반보전금 23,580 0 23,580

11 행사실비지원금 540 0 540

○ 마약 오남용 예방 캠페인 참석자 식비
540

14 기타보상금 23,040 0 23,040

○ 공공심야약국 운영 인건비
23,040

308 자치단체등이전 6,600 5,500 1,100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,600 5,500 1,100

○ 명절연휴 당직의료기관 안내 홍보 신문 광
고료 6,600

자동심장충격기 설치지원(보조) 4,870 3,182 1,688

기 2,435

도 730

군 1,705

206 재료비 2,520 832 1,688

기 1,260

도 378

군 882

01 재료비 2,520 832 1,688

○ 자동심장충격기 부속품(패치, 배터리 등)
2,520

기 1,260

도 378

군 882

405 자산취득비 2,350 2,350 0

기 1,175

도 352

군 823

01 자산및물품취득비 2,350 2,350 0

10,000원 * 100매 * 2회

500원 * 1,000매

70,000원 * 10개

200원 * 500매 * 5종

2,000원 * 1,000개

100,000원 * 2인 * 5회

9,000원 * 30인 * 2회

960,000원 * 2개소 * 12개월

550,000원 * 6개소 * 2회

252,000원 * 10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 자동심장충격기(AED) 구입
2,350

기 1,175

도 352

군 823

예방접종 등록센터 운영(보조) 28,248 27,426 822

기 14,124

군 14,124

101 인건비 28,248 27,426 822

기 14,124

군 14,124

03 공무직(무기계약)근로자보수 28,248 27,426 822

○ 예방접종 등록관리팀 인건비
28,248

기 14,124

군 14,124

예방접종 등록센터 운영 23,480 23,480 0

101 인건비 16,240 16,240 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 16,240 16,240 0

○ 예방접종 등록관리팀 인건비(자체추가분)
16,000

○ 독감 예방접종 초과근무수당
240

304 연금부담금등 7,240 7,240 0

02 국민건강보험금 1,560 1,560 0

○ 건강보험료 기관부담금
1,560

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,680 5,680 0

○ 연금, 고용, 산재보험 기관부담금
1,680

○ 퇴직금 적립
4,000

예방접종사업 171,490 196,150 △24,660

201 일반운영비 48,370 45,150 3,220

01 사무관리비 41,370 38,150 3,220

○ 무정전전원장치(UPS) 렌탈비 지급(보건지소
) 6,720

○ 무정전전원장치(UPS) 렌탈비 지급(보건의료
원) 2,400

○ 보건지소 예방접종 안내판 제작
1,300

○ 읍면 현수막 제작(독감, 대상포진)
3,000

○ 표준예방접종일정표 소책자 제작
1,000

2,350,000원 * 1대

28,248,000원 * 1인 * 1년액

3,200,000원 * 1인 * 5월

12,000원 * 1인 * 20일

130,000원 * 1인 * 12개월

140,000원 * 1인 * 12개월

4,000,000원 * 1인 * 1년액

80,000원 * 12개월 * 7개소

200,000원 * 12개월 * 1개소

100,000원 * 13개

100,000원 * 30개

1,000원 * 1,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 예방접종 예진표 제작
2,400

○ BCG 예방접종 홍보 스티커 제작
300

○ 의료폐기물 전용박스 및 전산태그 구입
1,000

○ 읍면 보건기관 예방접종 기록 스탬프 제작
450

○ 백신 운반용 아이스 박스 구입
500

○ 독감 예방접종 텐트 임차료 지급
4,000

○ 독감 예방접종 홍보 안내판 제작
1,000

○ 어린이 국가예방접종사업 홍보물 구입
2,500

○ 어르신 국가예방접종사업 홍보물 구입
2,500

○ 독감 예방접종 오접종 스티커 제작
600

○ 코로나19 예방접종 홍보 리플릿 제작
1,000

○ 코로나19 오접종 방지 스티커 제작
5,000

○ 코로나19 예방접종 홍보 현수막 제작
2,100

○ 코로나19 예방접종 사무용품 구입
2,400

○ 코로나19 예방접종 의료폐기물 처리 비용
지급 1,200

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○ 영유아 자동신장체중계 유지보수비
1,000

○ 읍면 보건기관 백신냉장고 유지보수비
6,000

307 민간이전 123,120 151,000 △27,880

01 의료 및 회복비 123,120 151,000 △27,880

○ 대상포진 유료 예방접종 약품 구입
100,000

○ 성인 B형간염 유료 예방접종 약품 구입
1,000

○ 성인 A형간염 유료 예방접종 약품 구입
1,000

○ 성인 백일해, 파상풍 유료 예방접종 약품
구입 10,000

○ 성인 파상풍 유료 예방접종 약품 구입
1,120

○ 국가예방접종 기자재 구입
5,000

80원 * 30,000매

300원 * 1,000매

1,000원 * 1,000장

15,000원 * 30개

5,000원 * 100개

4,000,000원 * 1식

200,000원 * 5개

2,500원 * 1,000명

2,500원 * 1,000명

30원 * 20,000장

100원 * 10,000장

100원 * 50,000장

70,000원 * 30개

200,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

1,000,000원 * 1대

400,000원 * 15대

400,000원 * 250명

1,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

25,000원 * 400명

14,000원 * 80명

5,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 코로나19 예방접종 기자재 구입
5,000

국가예방접종사업 753,812 786,876 △33,064

기 376,906

도 5,476

군 371,430

307 민간이전 753,812 786,876 △33,064

기 376,906

도 5,476

군 371,430

01 의료 및 회복비 753,812 786,876 △33,064

○ B형간염 주사기 감염예방사업
922

기 461

군 461

○ 어린이 예방접종(18종)
243,262

기 121,631

군 121,631

○ 60개월~12세 어린이 인플루엔자 예방접종
46,184

기 23,092

군 23,092

○ 13세 어린이 인플루엔자 예방접종 병의원
접종비 5,604

기 2,802

군 2,802

○ 임산부 인플루엔자 예방접종
2,390

기 1,195

군 1,195

○ HPV 1차 접종완료자
682

기 341

군 341

○ HPV 미접종자 6,638

기 3,319

군 3,319

○ 성인 예방접종
448,130

기 224,065

도 5,476

군 218,589

대상포진 예방접종사업 60,000 51,075 8,925

도 18,000

5,000,000원 * 1식

922,000원 * 1년액

243,262,000원 * 1년액

46,184,000원 * 1년액

5,604,000원 * 1년액

2,390,000원 * 1년액

682,000원 * 1년액

6,638,000원 * 1년액

448,130,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

군 42,000

307 민간이전 60,000 51,075 8,925

도 18,000

군 42,000

01 의료 및 회복비 60,000 51,075 8,925

○ 대상포진 예방접종사업
60,000

도 18,000

군 42,000

취약계층 인플루엔자 예방접종사업 4,464 7,232 △2,768

도 1,339

군 3,125

307 민간이전 4,464 7,232 △2,768

도 1,339

군 3,125

01 의료 및 회복비 4,464 7,232 △2,768

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종사업
4,464

도 1,339

군 3,125

취약지 응급실 운영기관 지원 306,000 189,000 117,000

기 306,000

307 민간이전 306,000 189,000 117,000

기 306,000

05 민간위탁금 306,000 189,000 117,000

○ 응급의료기관 지원
208,000

기 208,000

○ 당직의료기관 지원
98,000

기 98,000

취약지 응급실 운영기관 지원(자체) 500,000 500,000 0

307 민간이전 500,000 500,000 0

05 민간위탁금 500,000 500,000 0

○ 응급의료기관 지원
500,000

취약지 응급의료기관 보안인력 인건비 지원 39,000 0 39,000

도 11,700

군 27,300

307 민간이전 39,000 0 39,000

도 11,700

군 27,300

05 민간위탁금 39,000 0 39,000

60,000,000원 * 1식

4,464,000원 * 1년액

208,000,000원 * 1년액

98,000,000원 * 1년액

500,000,000원 * 1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

○ 응급의료기관 보안인력 인건비 지원
39,000

도 11,700

군 27,300

코로나19 예방접종 지원 693,500 197,843 495,657

기 346,750

도 104,025

군 242,725

307 민간이전 693,500 197,843 495,657

기 346,750

도 104,025

군 242,725

01 의료 및 회복비 693,500 197,843 495,657

○ 코로나19 예방접종 위탁의료기관 접종시행
비 146,310

기 73,155

도 21,947

군 51,208

○ 코로나19 백신 구매비
547,190

기 273,595

도 82,078

군 191,517

응급헬기 착륙장 관리 85,700 30,200 55,500

201 일반운영비 5,700 10,200 △4,500

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○ 응급헬기장 풍향천, 안내 간판 제작
5,200

02 공공운영비 500 5,000 △4,500

○ 국유재산 대여료 500

401 시설비및부대비 80,000 20,000 60,000

01 시설비 80,000 20,000 60,000

○ 응급헬기착륙장 풀베기 등 주변정비
20,000

○ 응급헬기 착륙장 시설 유지보수비
10,000

○ 청산 응급헬기착륙장 주변 정비 공사(농로
가드레일, 소하천복개, 잔디식재)

50,000

응급의료 전용헬기 이송체계 지원 32,000 32,000 0

기 22,400

도 9,600

401 시설비및부대비 32,000 32,000 0

기 22,400

도 9,600

39,000,000원 * 1개소

146,310,000원 * 1년액

547,190,000원 * 1년액

200,000원 * 2회 * 13개소

500,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 의약관리 (단위:천원)

01 시설비 32,000 32,000 0

○ 응급헬기착륙장 시설 개선
32,000

기 22,400

도 9,600

감염병 예방관리 261,991 332,549 △70,558

지역사회 방역소독 259,991 330,549 △70,558

101 인건비 58,751 51,369 7,382

04 기간제근로자등보수 58,751 51,369 7,382

○ 취약지 방역사업 인부임
58,751

201 일반운영비 15,800 19,800 △4,000

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○ 감염병 예방 운영물품 구입
1,200

○ 매개모기감염병 예방 행동수칙 안내문 제
작 600

02 공공운영비 14,000 18,000 △4,000

○ 기후변화 대응 해충퇴치기 수리
8,000

○ 노후 방역소독기 수리
5,000

○ 방역소독장비 동력장치 유류 구입
1,000

206 재료비 159,500 232,140 △72,640

01 재료비 159,500 232,140 △72,640

○ 방역소독용 약품 구입 105,000

* 살충제(분무, 연무용)
30,000

* 살충제(연막용) 30,000

* 살균제 5,000

* 기피제 10,000

* 유충방제 30,000

○ 친환경 분사제 구입(분사용 경유)
50,000

○ 재난대비 비축용 방역약품 구입 4,500

* 살충제(분무, 연무용)
2,000

* 살충제(연막용) 2,000

* 살균제 500

307 민간이전 5,000 6,300 △1,300

01 의료 및 회복비 5,000 6,300 △1,300

○ 개인보호구 구입 5,000

* 방진마스크 2,000

* 안면보호구 1,500

32,000,000원 * 1식

58,751,000원 * 1년액

150,000원 * 8개월

300원 * 2,000장

40,000원 * 100대 * 2회

50,000원 * 100대

1,000,000원 * 1년액

40,000원 * 750L

40,000원 * 750L

10,000원 * 500L

4,000원 * 2,500개

30,000원 * 1,000L

50,000원 * 20회 * 10개읍면 * 5개월

40,000원 * 50L

40,000원 * 50L

10,000원 * 50L

1,000원 * 200명 * 10매

1,000원 * 300명 * 5장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 방역및구호
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

* 방수용장갑 1,500

405 자산취득비 20,940 20,940 0

01 자산및물품취득비 20,940 20,940 0

○ 휴대용 방역소독기(연막) 구입
16,200

○ 차량용 방역소독기 구입
3,400

○ 휴대용 방역소독기(살충제 분무)
1,340

소독업체 및 소독의무대상시설 관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 소독업체 및 소독의무대상시설 관리 2,000

* 방역소독 홍보용 물품 구입
2,000

행정운영경비(보건행정과) 1,659,176 1,552,037 107,139

인력운영비 1,197,362 1,163,249 34,113

인력운영비(보건행정과) 1,197,362 1,163,249 34,113

101 인건비 1,197,362 1,163,249 34,113

01 보수 346,343 338,078 8,265

○ 초과근무수당 339,143

* 6급 107,890

* 7급 77,966

* 8급 78,745

* 9급 74,542

○ 연휴기간 진료수당
7,200

02 기타직보수 839,386 805,954 33,432

○ 공중보건의사 업무활동 장려금 626,400

* 전문의 86,400

* 인턴 156,000

* 일반의 384,000

○ 연휴기간 진료 휴일근무수당 3,508

* 공중보건의사 전문의
897

* 공중보건의사 일반의
2,611

○ 공중보건의사 초과근무수당 209,478

* 전문의
66,888

* 일반의
97,440

* 현업공무원
45,150

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,633 19,217 △7,584

10,000원 * 150갑

540,000원 * 30대

1,700,000원 * 2대

670,000원 * 2대

4,000원 * 1종 * 500개소

12,844원 * 20인 * 35시간 * 12월

11,602원 * 16인 * 35시간 * 12월

10,416원 * 18인 * 35시간 * 12월

9,860원 * 18인 * 35시간 * 12월

60,000원 * 60명 * 2일

1,800,000원 * 4인 * 12월

1,300,000원 * 10인 * 12월

1,000,000원 * 32인 * 12월

112,020원 * 4인 * 2회

81,590원 * 16인 * 2회

13,935원 * 40시간 * 10인 * 12월

10,150원 * 40시간 * 20인 * 12월

13,935원 * 90시간 * 3인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 공무직(독감예방접종) 연장근로수당
257

○ 공무직(일반직) 연장근로수당
11,376

기본경비 461,814 388,788 73,026

기본경비(보건행정과) 461,814 388,788 73,026

201 일반운영비 285,883 262,528 23,355

01 사무관리비 187,360 164,320 23,040

○ 부서운영비 70,000

○ 당직수당 23,400

* 평일숙직수당 7,500

* 휴일일직수당 6,900

* 휴일 의료지원
9,000

○ 특근 매식비(보건의료원)
39,960

○ 특근 매식비(보건지소,진료소)
37,800

○ 직원 위생복 구입 16,200

* 공중보건의사
5,400

* 보건의료원, 보건지소, 진료소 직원
10,800

02 공공운영비 98,523 98,208 315

○ 상하수도 요금 11,688

* 의료원 4,200

* 보건지소 3,600

* 보건진료소
3,888

○ 우편요금 6,660

* 일반우편 720

* 등기우편 2,160

* 우체국택배 1,620

* 우편물 발송비
2,160

○ 전기요금 79,200

* 보건지소
36,000

* 보건진료소
43,200

○ 보건기관 위험노출 근로자 특수건강진단
비 975

202 여비 157,500 105,300 52,200

01 국내여비 157,500 105,300 52,200

○ 국내여비
157,500

17,090원 * 1인 * 15시간 * 1월

19,750원 * 3인 * 16시간 * 12월

1,000,000원 * 70인

30,000원 * 250일

60,000원 * 115일

60,000원 * 30명 * 5일

9,000원 * 37인 * 10일 * 12월

9,000원 * 35인 * 10일 * 12월

120,000원 * 45인 * 1회

120,000원 * 90인 * 1회

350,000원 * 12월

25,000원 * 12개소 * 12월

18,000원 * 18개소 * 12월

400원 * 150통 * 12월

3,000원 * 60통 * 12월

4,500원 * 30개 * 12월

6,000원 * 30개소 * 12월

250,000원 * 12개소 * 12월

200,000원 * 18개소 * 12월

75,000원 * 13명 * 1회

25,000원 * 70인 * 15일 * 6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 18,431 20,360 △1,929

01 기관운영업무추진비 3,711 3,300 411

○ 보건의료원 원장
3,711

02 정원가산업무추진비 4,240 5,260 △1,020

○ 공무원사기진작, 체육대회, 불우공무원 위
문 4,240

* 100명까지 4,000

* 101~400명 240

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 보건행정 업무 추진
1,000

04 부서운영업무추진비 9,480 10,800 △1,320

○ 부서운영업무추진비 9,480

* 정원 30이하 4,800

* 정원 30인이상 1인 초과
4,680

3,711,000원 * 1년액

40,000원 * 100명

30,000원 * 8명

1,000,000원 * 1년액

400,000원 * 12월

5,000원 * 78인 * 12월


